МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/X 2022 г. Донецк

О приостановлении проведения культурно-массовых
мероприятий с очным присутствием граждан

В связи с угрозой агрессии против Донецкой Народной Республики со
стороны Вооруженных Сил Украины, в целях обеспечения безопасности
посетителей учреждений культуры, руководствуясь подпунктами 2.1.3, 2.1.5
пункта 2.1, подпунктом 3.6.5 пункта 3.6 Положения о Министерстве культуры
Донецкой
Правительства Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 30-11,

Народной Республики, утвержденным Постановлением

ПРИКАЗЫВАЮ:

Временно, приостановить с 18.02.2022 до особого распоряжения
проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
выставочных, просветительских публичных и иных подобных мероприятий с
очным присутствием граждан в учреждениях, организациях, находящихся в
сфере управления Министерства культуры Донецкой Народной Республики.

1 .

Структурным подразделениям Министерства культуры Донецкой
Народной Республики организовать перенос на иные периоды (даты)
запланированные республиканские мероприятия в сфере культуры с очным
присутствием граждан.

2.

3. Руководителям учреждений, организаций, находящихся в сфере
управления Министерства культуры Донецкой Народной Республики:

принять меры к повышению уровня гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищенности
объектов;

3.2.

3.1.

перенести отмененные и запланированные развлекательные,
зрелищные, культурные, выставочные, просветительские публичные
мероприятия на иные периоды (даты);

3.3. организовать работу по дистанционному обслуживанию граждан,

2

3.4. принять меры по отмене гастрольных мероприятий;
3.5. оплату труда работников, осуществлять в соответствии с

законодательством Донецкой Народной Республики об оплате труда.

4. Рекомендовать администрациям городов и районов Донецкой
Народной Республики, субъектам культурной деятельности частной формы
собственности независимо от организационно-правовой формы приостановить
проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
выставочных, просветительских публичных и иных подобных мероприятий с
очным присутствием граждан.

Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителей Министра согласно распределению обязанностей.

5.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.6.

М.В. ЖелтяковМинистр